
"Klasy patronackie 

eTwinning - zasady i 

dobre praktyki"











Subskrybuj: https://www.youtube.com/user/eTwinningPL1?sub_confirmation=1

https://www.youtube.com/user/eTwinningPL1?sub_confirmation=1


PRELEGENCI

• Monika Regulska, Krajowe Biuro eTwinning, FRSE

• Agnieszka Bruska, Ambasadorka eTwinning, Szkoła 

Podstawowa nr 25 z Oddziałami Integracyjnymi w Bydgoszczy

• Celina Świebocka, Ambasadorka eTwinning, Zespół 

Szkolno-Przedszkolny im. bł. Kard. S. Wyszyńskiego w Kadcz

• Maria Pirecka, Ambasadorka eTwinning, Szkoła Podstawowa 

im. Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyńskiego w 

Fanianowie



• Przedstawienie praktycznego 
modelu tworzenia i funkcjonowania 
klasy patronackiej eTwinning w 
szkole wraz z rozwiązaniami 
organizacyjnymi, dydaktycznymi i 
prawnymi, które umożliwiają trwałe 
włączenie działań eTwinning do 
pracy szkoły.

• Prezentacja dobrych praktyk dot. 
klas patronackich



Czy w Twojej 

szkole jest klasa 

patronacka 

eTwinning?



KLASA PATRONACKA ETWINNING W SZKOLE 

I PRZEDSZKOLU

Klasa patronacka eTwinning to model organizacyjny pracy szkoły, w którym uczniowie 

danej klasy/grupy, biorą udział w zajęciach, na których realizują program nauczania w 

wybranym zakresie w oparciu o nowoczesną technologię i międzynarodowy projekt eTwinning.

Zajęcia eTwinning są odrębnym przedmiotem, uwzględnionym w programie nauczania i 

wpisanym na świadectwo z oceną końcową lub jako zaliczenie. 

Trwają cały rok szkolny i realizowane są przez całą klasę/grupę. Udział uczniów w 

zajęciach jest obowiązkowy.

Szkoły, nauczyciele oraz uczniowie biorący udział w tej inicjatywie otrzymają na zakończenie 

roku imienne certyfikaty uczestnictwa.



KLASA PATRONACKA ETWINNING W SZKOLE 

I PRZEDSZKOLU

Zajęcia odbywają się minimum raz w tygodniu.

Międzynarodowy projekt eTwinning realizowany na platformie ESEP jest ich 

integralną częścią, ściśle powiązaną z realizacją zaplanowanych treści.

Dyrektor placówki przeznacza na to „godziny dyrektorskie” lub wnioskuje do 

organu prowadzącego o dodatkowe godziny na realizację tych zajęć.



KLASA PATRONACKA ETWINNING W SZKOLE 

I PRZEDSZKOLU

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 maja 2024 r. w sprawie 

ramowych planów nauczania dla publicznych szkół

Kluczowy przepis:

§ 3 ust. 2

Organ prowadzący szkołę może przyznać dodatkowe godziny na realizację 

dodatkowych zajęć edukacyjnych, które nie są ujęte w ramowym planie 

nauczania.



KLASA PATRONACKA ETWINNING W SZKOLE 

I PRZEDSZKOLU

Koordynatorem Klasy może być nauczyciel dowolnego przedmiotu.

Warunek: koordynator musi posiadać minimum jedną Krajową 

Odznakę Jakości za międzynarodowy projekt eTwinning.

Koordynator klasy może prowadzić zajęcia we współpracy z innymi 

nauczycielami z placówki realizując treści z dowolnego przedmiotu 

w połączeniu z projektem eTwinning: np. Język obcy z eTwinning, 

Przedsiębiorczość z eTwinning, STEAM z eTwinning. 



KLASA PATRONACKA ETWINNING W SZKOLE 

I PRZEDSZKOLU

Aktywności na lekcjach eTwinning należy prowadzić multidyscyplinarnie, łącząc 

zagadnienia z innych przedmiotów w stopniu adekwatnym do możliwości, 

zainteresowań oraz preferencji uczniów.

Uczniowie powinni być angażowani w proces planowania zajęć oraz projektu 

będącego ich elementem, aktywnie brać udział w ich realizacji i ewaluacji oraz 

tworzeniu rezultatów końcowych. Od początku powinni czuć się współautorami 

podejmowanych działań oraz ich efektów. Sposób włączania ich do planowania, 

realizacji i ewaluacji powinien być dostosowany do ich umiejętności i potrzeb.

eSafety: Edukacja na temat bezpiecznego i efektywnego korzystania z internetu i 

narzędzi TIK musi być stałym elementem przedmiotu eTwinning.



KLASA PATRONACKA ETWINNING W SZKOLE 

I PRZEDSZKOLU

Rekrutacja do Klas Patronackich 

podzielona jest na dwa etapy



KLASA PATRONACKA ETWINNING W SZKOLE 

I PRZEDSZKOLU

ETAP 1 - do 31 maja 2026 należy wysłać zgłoszenie wstępne

Zgłoszenie dokonywane jest za pośrednictwem formularza elektronicznego (online) dostępnego na 

stronie www.etwinning.pl i zawiera:

• nazwę dodatkowego, nowego przedmiotu planowanego do realizacji w ramach Klasy (np. 

eBezpieczeństwo z eTwinning, język obcy z eTwinning, STEAM z eTwinning) (wymóg nie dotyczy 

przedszkoli);

• program nauczania przedmiotu zaopiniowany przez Radę Pedagogiczną oraz Radę Rodziców, a w 

przypadku przedszkoli - program innowacji pedagogicznej;

• opis planowanego międzynarodowego projektu eTwinning, który będzie realizowany w ramach 

Klasy.

• Informację o formie wpisu na świadectwo (ocena, zaliczenie, szczególne osiągnięcia)



KLASA PATRONACKA ETWINNING W SZKOLE 

I PRZEDSZKOLU

ETAP 2 - 01.08-30.09.2026 - zgłoszenie potwierdzające. 

Potwierdzenie dokonywane jest za pośrednictwem formularza elektronicznego przesyłanego 

bezpośrednio przez Krajowe Biuro eTwinning do Koordynatora Klasy, na adres wskazany w zgłoszeniu 

wstępnym i zawiera oświadczenie dyrektora placówki, potwierdzające zadeklarowane w formularzu 

wstępnym plany.

Brak złożenia zgłoszenia potwierdzającego jest równoznaczny z wycofaniem zgłoszenia 

wstępnego.



KLASA PATRONACKA ETWINNING W SZKOLE 

I PRZEDSZKOLU

Klasy już funkcjonujące, w okresie poprzedzającym rok szkolny, na który przyznawany jest Tytuł, 

deklarują wolę kontynuacji działań za pośrednictwem formularza online udostępnionego przez Krajowe 

Biuro eTwinning w okresie maj-czerwiec danego roku.

Brak złożenia zgłoszenia woli kontynuacji jest równoznaczny z rezygnacją z prowadzenia Klasy.



DEDYKOWANA GRUPA NA PLATFORMIE ESEP!



Monika Regulska

mregulska@frse.org.pl



DOBRA PRAKTYKA

AGNIESZKA BRUSKA



W edukacji poprzez gry, zabawy, projekty...

i niestandartowe aktywności otwieramy drzwi 

do nauki - wtedy  to nie tylko obowiązek, 

ale przyjemność.





W roku szkolnym 2023/24 takich 
klas było kilkanaście, 

w roku 2024/25 liczba wzrosła do 52, 
a w roku 2025/26 aż  

93 klasy z całej Polski mogą 
poszczycić się tym wyróżnieniem!!!
W naszym województwie kujawsko-
pomorskim jest 10 klas patronackich 

(6 klas w roku ubiegłym).
Obecnie 7 klas w Bydgoszczy ,

1 w Szubinie 
i 2 w Inowrocławiu.











































https://www.facebook.com/agnieszka.bruska.75/



DOBRA PRAKTYKA

CELINA ŚWIEBOCKA



PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W KADCZY

Zespół Szkolno – Przedszkolny im. bł. Kard. S. Wyszyńskiego w Kadczy

województwo małopolskie, powiat nowosądecki, Gmina Łącko



język angielski z eTwinning  1 godz./tydz.

język niemiecki z eTwinning 0,5 godz./tydz.

GRUPA „BIEDRONKI” – 3-5 LATKI



edukacja przedszkolna z eTwinning 

(STEAM) 1godz./tydz.

GRUPA „PSZCZÓŁKI” – 6 LATKI



INNOWACJA PEDAGOGICZNA 

Innowacja pedagogiczna jest kierowana do nauczycieli szkół i placówek. Polega na nowatorskich rozwiązaniach programowych, 
organizacyjnych lub metodycznych, które mają na celu poprawę jakości pracy szkoły. To także zmiana, którą cechuje nowość wdrażanych 
rozwiązań oraz zmiany w zakresie tradycyjnego podejścia do procesu edukacji, zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego. 
Wszystkie kwestie dotyczące działalności innowacyjnej i eksperymentalnej regulują przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe. Obligują one szkoły do podejmowania działalności innowacyjnej, otwierają przestrzeń na wdrażanie zmian i innowacji peda-
gogicznych do codziennej praktyki szkolnej:

1 pkt 18 – System oświaty zapewnia w szczególności kształtowanie u uczniów postaw przedsiębiorczości i kreatywności sprzyjających 
aktywnemu uczestnictwu w życiu gospodarczym, w tym poprzez stosowanie w procesie kształcenia innowacyjnych rozwiązań pro-
gramowych, organizacyjnych lub metodycznych.

55 ust. 1 pkt 4 – Nadzór pedagogiczny polega m.in. na inspirowaniu nauczycieli do poprawy istniejących lub wdrożenia nowych rozwiązań 
w procesie kształcenia, przy zastosowaniu innowacyjnych działań programowych, organizacyjnych lub metodycznych, których celem 
jest rozwijanie kompetencji uczniów.

68 ust. 1 pkt 9 – Dyrektor szkoły lub placówki (…) stwarza warunki do działania w szkole (…): wolontariuszy, stowarzyszeń i innych 
organizacji, w szczególności (…) harcerskich, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzanie i wzbogacanie form 
działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej szkoły lub placówki.

86 ust. 1 – W szkole i placówce mogą działać, z wyjątkiem partii i organizacji politycznych, stowarzyszenia i inne organizacje, a w 
szczególności (…) harcerskie, których celem statutowym jest działalność wychowawcza albo rozszerzanie i wzbogacanie form działalności 
dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej szkoły lub placówki.

Każda szkoła stanowi przestrzeń dla innowacyjnych działań, jest również najlepszym miejscem, w którym młodzi ludzie powinni uczyć się 
innowacyjności. Ponadto podstawa programowa obliguje m.in. do rozwijania kompetencji takich jak kreatywność, innowacyjność i 
przedsiębiorczość



OPIS DZIAŁALNOŚCI INNOWACYJNEJ 

W placówkach przedszkolnych eTwinning musi pojawić się jako innowacja pedagogiczna w bieżącym roku szkolnym.

Cele główne: 

1.Rozwijanie kompetencji językowych dzieci w języku angielskim poprzez 

zabawę, muzykę i ruch. 

2. Wzbogacanie słownictwa związanego z porami roku i codziennymi 

aktywnościami. 

3. Kształtowanie postawy otwartości wobec innych kultur i języków. 

4. Doskonalenie umiejętności komunikacyjnych, współpracy i kreatywnego 

działania. 

5. Wprowadzenie dzieci w świat technologii edukacyjnych w sposób bezpieczny i 

kontrolowany. 

Cele szczegółowe: 

1.Nauka prostych słów i zwrotów w języku angielskim i niemieckim poprzez 

piosenki, rymowanki i gry interaktywne. 

2.Rozwijanie umiejętności wyrażania emocji i myśli w drugim języku. 

3.Wspólne tworzenie materiałów multimedialnych (piosenek, rysunków, gier). 

4.Kształtowanie umiejętności bezpiecznego korzystania z internetu i narzędzi 

cyfrowych. 5.Rozwijanie świadomości kulturowej poprzez kontakt z dziećmi z 

innych krajów.

Innowacja pedagogiczna: „Let’s Go – dwujęzyczny 

maluch” 

Autorki: Małgorzata Hyclak, Karolina Porębska, 

Celina Świebocka Grupa: „Biedronki” 

Czas trwania: październik 2025 – maj 2026 

Opis innowacji „Let’s Go – dwujęzyczny maluch” to międzynarodowy 

projekt eTwinning, którego celem jest rozwijanie kompetencji językowych 

dzieci w języku angielskim poprzez zabawę, muzykę, ruch i działania 

artystyczne. Projekt angażuje przedszkolaki we wspólne aktywności 

językowo-kulturowe z rówieśnikami z Grecji i Czech, umożliwiając im 

poznawanie nowych słów, piosenek oraz tradycji partnerskich krajów. 

Poprzez realizację projektu dzieci rozwijają ciekawość poznawczą, 

kreatywność, a także uczą się współpracy i komunikacji w środowisku 

międzykulturowym. Projekt realizowany jest zgodnie z zasadami 

programu eTwinning, kładąc nacisk na komunikację, kreatywność, 

wykorzystanie narzędzi TIK oraz współdziałanie międzynarodowe.



OPIS DZIAŁALNOŚCI INNOWACYJNEJ 

W placówkach przedszkolnych eTwinning musi pojawić się jako 

innowacja pedagogiczna w bieżącym roku szkolnym.



PROJEKT – JĘZYK ANGIELSKI



PROJEKT – JĘZYK ANGIELSKI



PROJEKT – JĘZYK NIEMIECKI



CODE WEEK WSPÓLNIE Z DZIEĆMI Z KLAGENFURTU



PANIE JANIE W J.ANGIELSKIM I NIEMIECKIM

Klagenfurt /Austria

Kadcza/Polska



NAGRANIA W JEZYKU NIEMIECKIM



E-BEZPIECZEŃSTWO – PRZEDSZKOLE



KURSY TYGODNIOWE ETWINNING



KODOWANIE

LICZBY I KOLORY W J.NIEMIECKIM



KODOWANIE



STEAM – WONDERS OF THE WORD





ROZWÓJ KOMPETENCJI DZIECI 

– MULTIDYSCYLINARNOŚĆ PROJEKTÓW



celinaswiebocka@poczta.fm



DOBRA PRAKTYKA

MARIA PIRECKA



KLASA PATRONACKA ETWINNING W SZKOLE

Klasa patronacka eTwinning to model organizacyjny 

pracy szkoły, w którym uczniowie danej klasy realizują 

systematyczne działania projektowe w środowisku 

międzynarodowym w oparciu o platformę eTwinning.

Nie jest to pojedynczy projekt, lecz długofalowy proces 

edukacyjny.



NAJCZĘŚCIEJ STOSOWANY MODEL W SZKOŁACH
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Innowacja pedagogiczna

Autorski program nauczania

Realizacja w godzinach do dyspozycji dyrektora, 
jako zajęcia rozwijające zainteresowania (bez 

wpisu na świadectwo)



EDUKACJA GLOBALNA Z ETWINNING

W mojej szkole klasa 

patronacka realizuje 

dodatkowy przedmiot, 

jako innowację 

organizacyjną.



MODUŁY PROGRAMOWE

 EDUKACJI GLOBALNEJ Z ETWINNING

Link do 

programu:

https://tiny.
pl/22zn11drk



DODATKOWE GODZINY NA REALIZACJĘ ZAJĘĆ



PODSTAWA PRAWNA:

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 
maja 2024 r. w sprawie ramowych planów nauczania 
dla publicznych szkół

Kluczowy przepis:

§ 3 ust. 2

Organ prowadzący szkołę może przyznać dodatkowe 
godziny na realizację dodatkowych zajęć edukacyjnych, 
które nie są ujęte w ramowym planie nauczania.



JAK  WYGLĄDA  TO  W  PRAKTYCE SZKOLNEJ

1. Szkoła przygotowuje koncepcję klasy patronackiej 

 (np. eTwinning).

2. Dyrektor występuje z wnioskiem do organu prowadzącego 

 o przyznanie dodatkowych godzin.

3. Organ prowadzący przyznaje np.:1 godz. tygodniowo 

 w klasie.

4. W arkuszu organizacyjnym pojawia się przedmiot: 

„Edukacja globalna z eTwinning” – 1 godzina tygodniowo.



KLASA PATRONACKA W MOJEJ SZKOLE – 

ART. 22A USTAWY O SYSTEMIE OŚWIATY

Nauczyciel proponuje 

program nauczania, który:

•dopuszcza dyrektor szkoły,

•program staje się częścią 

szkolnego zestawu 

programów nauczania.

Konieczne zasięgnięcie 

opinii:

• Rady Pedagogicznej,

• Rady Rodziców.



DOKUMENTACJA SZKOLNA

Jeżeli przedmiot realizowany jest z godzin organu 
prowadzącego, należy przygotować:

• program zajęć edukacyjnych,

• wpis w arkuszu organizacyjnym szkoły,

• zapis w szkolnym planie nauczania,

• informację w ofercie edukacyjnej szkoły.

Nie ma obowiązku wprowadzania innowacji pedagogicznej, 
choć często szkoły łączą oba rozwiązania.



METODY PRACY W KLASIE PATRONACKIEJ

Podstawą pracy jest metoda projektu.

1. Projekt międzynarodowy - uczniowie współpracują 

z rówieśnikami z innych krajów nad wspólnym projektem.

2. Nauczanie problemowe - uczniowie analizują realne 

problemy globalne i poszukują rozwiązań.

3. Praca zespołowa - uczniowie pracują w zespołach 

projektowych, w tym międzynarodowych.

4. Wykorzystanie technologii cyfrowej - TwinSpace, 

Padlet, Canva, Genially. 



PROJEKTOWE SPOTKANIA ONLINE



LOGO PROJEKTU „IT’S IN TO BE GREEN 5.0" 

EcoPickleRecyTree



WSPÓLNE  TWORZENIE  WIERSZA  AKROSTYCHOWEGO 

„IT’S  IN  TO  BE  GREEN 5.0”

W ramach tej aktywności uczniowie współtworzyli wiersz 

akrostychowy oparty na tytule naszego projektu: It’s IN to be 

GREEN 5.0. 

Wiersz akrostychowy to taki, w którym każdy wers 

rozpoczyna się od kolejnej litery tytułu projektu.

Celem jest wykorzystanie kreatywności uczniów 

do pokazania, co projekt oznacza dla nich osobiście, 

podkreślenia znaczenia ekologii oraz przedstawienia 

pozytywnych pomysłów na bardziej zieloną przyszłość.



PRACA W MIĘDZYNARODOWYCH ZESPOŁACH



SPOTKANIE ONLINE Z UCZNIAMI Z LITWY



SPOTKANIE Z UCZNIAMI Z LITWY „FACE  TO FACE” 



UCZENIE SIĘ W MIĘDZYNARODOWYCH ZESPOŁACH



UCZENIE SIĘ OD SIEBIE NAWZAJEM



KLASA PATRONACKA GOŚCI NAUCZYCIELI Z GRECJI

Nauczyciele z greckiej szkoły w Amaliadzie 

prowadzili zajęcia w Klasie Patronackiej 

w ramach programu Erasmus+.



Maria Pirecka

mariapirecka@gmail.com



TAK/NIE 

Napisz na czacie

Czy planujesz aplikować o klasę 

patronacką eTwinning?



Zachęcamy do zadawania 

pytań w sesji QA na czacie



https://konferencje.etwinning.pl/webinarium-17-03-2026 

https://konferencje.etwinning.pl/webinarium-17-03-2026
https://konferencje.etwinning.pl/webinarium-17-03-2026
https://konferencje.etwinning.pl/webinarium-17-03-2026
https://konferencje.etwinning.pl/webinarium-17-03-2026
https://konferencje.etwinning.pl/webinarium-17-03-2026
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GRUPY ESEP/ETWINNING
❑ GRUPA: Zarządzanie szkołą z eTwinning - moderatorki Maria Pirecka i 

Celina Świebocka

❑ GRUPA: Synergia programu eTwinning i Erasmus+, edukacja 

językowa, CLIL - moderatorki: Jowita Królikowska i Monika 

Mojsiejonek

❑ GRUPA: PrzedszkoleTwinning - moderatorki: Anna Krzyżanowska i 

Anna Urbasik

❑ GRUPA: eTwinning Wczesnoszkolni - moderatorki: Edyta Karwowska, 

Paulina Kurowska-Loryńska i Beata Wójcik

❑ GRUPA: STREAM z eTwinning (Grupa Programowanie z eTwinning) - 

moderatorka: Agnieszka Ogiegło

❑ GRUPA: Humaniści-Wychowawcy na TIK tak! - Moderatorki: Marlena 

Kowalska i Aneta Szadziewska

❑ GRUPA: Edukacja włączająca z eTwinning - moderatorka: Regina 

Smolin-Makuch

❑ GRUPA: Awans zawodowy z eTwinning - moderatorka: Marlena 

Kowalska
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